
UCHWAŁA NR XX/135/2025 
RADY GMINY RUDNA 

z dnia 16 grudnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia dla Wójta Gminy Rudna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 1153), art. 11 i art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 roku o zmianie ustawy 
o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2021, poz. 1834), art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 3 oraz art. 37 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1135) oraz § 1 pkt 3 i 6 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1638 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się miesięczne wynagrodzenie brutto dla Wójta Gminy Rudna Pana Zbigniewa Grabowskiego według 
następujących składników: 

1) wynagrodzenie zasadnicze odpowiadające maksymalnemu poziomowi wynagrodzenia zasadniczego 
określonego dla wójta, burmistrza w gminie do 15 tys. mieszkańców, 

2) dodatek funkcyjny odpowiadający maksymalnemu poziomowi dodatku funkcyjnego dla wójta, burmistrza 
w gminie do 15 tys. mieszkańców, 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznego wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego, 

4) dodatek za wieloletnią pracę – wg obowiązujących przepisów. 

§ 2.  

Kwoty wynagrodzenia o których mowa w § 1 mają zastosowanie od dnia 1 lipca 2025 r. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr I/2/2024 Rady Gminy Rudna z dnia 07 maja 2024 roku w sprawie ustalenia 
miesięcznego wynagrodzenia dla Wójta Gminy Rudna 

§ 4.  

Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Rudna. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B9B4813-2978-4A00-A60D-4A9D088687A0. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 7 października 2025 r. weszły w życie przepisy rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 15 września 2025 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (Dz.U. z 2025 r. poz. 1260). Powyższe rozporządzenie zmienia rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych                     
( Dz. U. z 2024 r. poz. 1638 ze zm.) W rozporządzeniu określone zostały warunki i sposób wynagradzania, 
w tym maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego, maksymalny poziom dodatku funkcyjnego oraz 
wysokość dodatku specjalnego dla wójta, burmistrza, z uwzględnieniem wielkości gminy w odniesieniu do 
liczby mieszkańców. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
do wyłącznej kompetencji Rady Gminy należy ustalanie wynagrodzenia dla Wójta Gminy Rudna. 

Uchwała jest konsekwencją dostosowania wynagrodzenia Wójta Gminy Rudna do zmienianych przepisów 
rozporządzenia. 

Zgodnie z art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych, maksymalne 
wynagrodzenie Wójta Gminy nie może przekroczyć w okresie miesiąca,  11,2 - krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2024 r., poz. 1356). 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B9B4813-2978-4A00-A60D-4A9D088687A0. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/135/2025 RADY GMINY RUDNA z dnia 16 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


